〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2023 年 8 月 1 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

Creww 株式会社とのビジネスマッチング契約締結のお知らせ

～オープンイノベーションによる事業成長を支援～

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、Creww 株式会社（代表取締役 伊地知 天）と、東北

の地銀では初めてビジネスマッチング契約を締結しましたのでお知らせします。

同社とのビジネスマッチング契約締結により、当行お取引先企業のオープンイノベーション
※ 1 分野の支援体制を構築し、多様化する顧客ニーズや変化を続けるマーケットに対応する事業

成長の促進をサポートいたします。

地域経済の中核を担い続ける地元企業と、全国のスタートアップが持つ斬新なアイデアや技

術を掛け合わせることで、新規事業創出や既存事業のアップデートによる事業成長を支援しま

す。

当行では、今後も意欲的に挑戦する地域事業者様を支援し、DX や GX 等のイノベーションを

加速させることで、地域の持続的な成長に貢献してまいります。

※1 自社の有する経営資源や技術に頼るだけでなく、社外と連携することにより、革新的

なビジネスやサービスを共創していく仕組み。

1.Creww 株式会社について

 同社は「大挑戦時代をつくる。」をビジョンに掲げ、全国の自治体・金融機関とともにオー

プンイノベーションによる地域の活性化と課題解決に取り組んでいます。

地域企業の経営資源と同社が運営するプラットフォームに登録する全国約 7,000社のスター

トアップ※ 2 の特徴あるサービスを結び、地域企業のイノベーションを目指します。スタートア

ップにとっても、オープンイノベーションに取り組む企業と協業を行うことで、ユーザー拡大

や認知度向上等のビジネスチャンス創出が図られます。

※2 先進的な技術やアイデアを強みに、ゼロからビジネスモデル創出に挑戦する成長速度

の早い企業。

2.Creww 株式会社の概要

会 社 名 Creww 株式会社

代 表 者 伊地知 天

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂 1 丁目 19-9 第一暁ビル 4F

設 立 日 2012 年 8 月

U R L https://creww.in/

《本件に関するお問い合わせ先》

営業推進部地方創生室 (担当：粂田)018-837-1701 以  上